
1 
 

 

 

 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๒ 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกครูผู้สอนชาวต่างชาติหรือครูผู้สอนชาวไทย เพื่อสอนวิชาภาษาอังกฤษ 

โครงการ ๑ อำเภอ ๑ โรงเรยีนคุณภาพ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 2 

-------------------------------------------------- 
ด้วย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 2 จะดำเนินการรับสมัคร

คัดเลือกครูผู้สอนชาวต่างชาติหรือครูผู้สอนชาวไทย เพื่อสอนวิชาภาษาอังกฤษ โครงการ ๑ อำเภอ ๑ 
โรงเรียนคุณภาพ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ สังกัดสำนั กงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
สุพรรณบุรี เขต ๒ เพ่ือสร้างโอกาสให้นักเรียนเข้าถึงการศึกษาที่มีคุณภาพและลดความเหลื่อมล้ำทางการ
ศึกษา ผู้เรียนมีทักษะสำคัญ ทั้งทักษะวิชาการ ทักษะอาชีพ ทักษะชีวิต ทักษะภาษา เทศโนโลยีดิจิทัลและ
ทักษะที่จำเป็นในศตวรรษที่ ๒๑ และสนับสนุนให้โรงเรียนมีครูผู้สอนภาษาอังกฤษ เพื่อเสริมสร้างให้
ผู ้ เรียนมีทักษะการสื่อสารภาษาต่างประเทศ ที่เป็นทักษะสำคัญอย่างยิ่ง ซึ ่ งจะทำให้ผู ้เรียน มีความรู้
ความสามารถด ้านภาษาอ ั งกฤษอย ่างต ่อ เน ื ่ อง  เพ ื ่ อยกระด ับค ุณภาพการศ ึกษาตามนโยบาย
กระทรวงศึกษาธิการ อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ศธ 
๐๔๐๐๙/ว ๑๒๘ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๘ เรื่อง ผลการพิจารณาจัดสรรครูผู้สอนภาษาอังกฤษและ
ภาษาจีน โครงการ ๑ อำเภอ ๑ โรงเรียนคุณภาพ ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ และคำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบ
อำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกครูผู้สอนชาวต่างชาติ หรือครูผู้สอนชาวไทย 
เพื่อสอนวิชาภาษาอังกฤษ โครงการ ๑ อำเภอ ๑ โรงเรียนคุณภาพ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 2 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกครูผู้สอน 
โครงการ ๑ อำเภอ ๑ โรงเรียนคุณภาพ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๔ อัตรา โดยมีรายละเอียด 
ดังนี้ 

1. ตำแหน่งว่าง  
ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาอังกฤษ จำนวน ๔ อัตรา / ๓ โรงเรียน ดังนี้ 
๑) โรงเรียนอนุบาลบ้านท่าพระยาจักร  จำนวน ๒ อัตรา 
๒) โรงเรียนวัดไผ่โรงวัว    จำนวน ๑ อัตรา 
๓) โรงเรียนบ้านสระกระโจม   จำนวน ๑ อัตรา 

๒. ค่าตอบแทนครูผู้สอนภาษาอังกฤษ 
๑) ครูที่เป็นเจ้าของภาษาโดยตรงจาก ๕ ประเทศ (Native Speakers) ได้แก่สหราชอาณาจักร 

(อังกฤษ เวลส์ ไอร์แลนด์ สก๊อตแลนด์) สหรัฐอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย และนิวซีแลนด์ ได้รับค่าตอบแทนไม่เกิน
เดือนละ ๓๐,๐๐๐ บาท 

 
 
 

/๒) ครูที่เป็นชาวต่างชาติ... 



2 
 

๒) ครูที่เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาที่สอง หรือเป็นชาวต่างชาติที่ใช้
ภาษาอังกฤษเป็นภาษาราชการ เช่น ประเทศแอฟริกาใต้ เนเธอร์แลนด์ สวีเดน ไอร์แลน ด์ อินเดีย ไนจีเรีย 
กานา ปาปัวนิวกินี ยูกันดา บอตสวานา มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ สิงคโปร์ เป็นต้น ได้รับค่าตอบแทนไม่เกินเดือนละ 
๒๗,๐๐๐ บาท 

๓) ครูที ่เป็นชาวต่างชาติที ่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ เช่น จีน อียิปต์ 
อินโดนีเซีย ญี่ปุ่น เกาหลี เนปาล ไต้หวันซิมบับเว ซาอุดิอาระเบีย เป็นต้น ได้รับค่าตอบแทนไม่เกินเดือนละ 
๒๕,๐๐๐ บาท 

๔) ครูที่เป็นชาวไทย มีคุณสมบัติตามที่กำหนด ได้รับค่าตอบแทนไม่เกินเดือนละ ๒๐,๐๐๐ บาท 

๓. ระยะเวลาการดำเนินงาน  
 ตามกการจัดสรรงบประมาณฯ ระยะเวลา จำนวน ๑๐ เดือน โดยการเริ่มจ้างครั้งแรก ภาคที่ ๑  

ปีการศึกษา ๒๕๖๘ (เดือนพฤษภาคม - เดือนกันยายน ๒๕๖๘) 

๔. ขอบข่ายงานที่ปฏิบัติ 
๑) ปฏิบัติหน้าที ่เป็นครูผู ้สอนทักษะการฟัง การอ่าน การพูด และการเขียนในวิชา 

ภาษาอังกฤษ เป็นเวลา ๑ ปีการศึกษา 
๒) สอนภาษาอังกฤษ ๔ ทักษะ (ฟัง พูด อ่าน เขียน) ในระดับประถมศึกษา 
๓) ปฏิบัติหน้าที่สอน ๕ วันทำการ ตั้งแต่วันจันทร์ - วันศุกร์ เวลา ๐๗.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 
๔) ปฏิบัติหน้าที่สอนอย่างน้อย ๒๐ ชั่วโมงต่อสัปดาห์ 
๕) ปฏิบัติหน้าที่สอนร่วมกับครูไทย โดยครูต่างชาติเป็นครูผู้สอนหลัก 
๖) จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้และบันทึกการสอนส่งหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกสัปดาห์ 
๗) ยินดีเป็นวิทยากรในการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษแก่ครูไทยทั้งในและนอกโรงเรียน 

เมื่อทางโรงเรียนจัดการอบรมขึ้น 
๘) ร่วมปฏิบัติหน้าที่กับครูผู้ควบคุมดูแลนักเรียน เมื่อมีกิจกรรมด้านภาษาอังกฤษ และ

กิจกรรมอื่น ๆ ที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 
๙) ยินดีร่วมทุกกิจกรรมที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 
๑๐) มีความสามารถ ยืดหยุ่นและปรับตัวในทุกสถานการณ์ทำงาน มีความเป็นมิตร สุภาพ 

ต่อเพ่ือนร่วมงาน 

๕. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะของผู้สมัคร 
 ๕.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
  ๑) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปีบริบูรณ์ 
  ๒) ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๔๔ แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖ 
   (๒.๑) เป็นผู้มีความประพฤติเสี่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
   (๒.๒) เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
   (๒.๓) เคยต้องโทษจำคุกในคดีที่คุรุสภาเห็นว่าอาจนำมาซึ่งความเสี่อมเสียเกียรติ

ศักดิ์แห่งวิชาชีพ 
 
 
 

/๓) ไม่เป็นผู้มี... 



3 
 

  ๓) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ  
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ และปราศจากโรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ ตามมาตรา ๓๐ (๕) ดังนี้ 

   (๓.๑) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (๓.๒) วัณโรคในระยะติดต่อ 
   (๓.๓) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (๓.๔) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
   (๓.๕) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
  ๔) มีวุฒิการศึกษาขั้นต่ำระดับปริญญา หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
  ๕) มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานความรู้ที่คณะกรรมการคุรุสภากำหนด 
  ๖) เป็นผู้มีความประพฤติดี มีจรรยาบรรณของวิชาชีพ และประพฤติตนตามวัฒนธรรมไทยได้ 

โดยผ่านการอบรมจากสถาบันที่รับรองการอบรมหลักสูตรผู้สอนภาษาไทยสำหรับชาวต่างประเทศ 
  ๗) มีเอกสารรับรองผลการประเมินภาวะจิตใจและพฤติกรรมของครูผู ้สอน หรือ

เอกสารรับรองสุขภาพจิตจากสถานพยาบาลของรัฐ 
 ๕.๒ คุณสมบัติเฉพาะ 
  ๑) เป็นเจ้าของภาษาโดยตรงจาก ๕ ประเทศ (Native Speakers) ได้แก่ สหราช

อาณาจักร (อังกฤษ เวลส์ ไอร์แลนด์ สก๊อตแลนด์) สหรัฐอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย และนิวซีแลนด์ 
  ๒) เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาที่สอง หรือเป็นชาวต่างชาติที่ใช้

ภาษาอังกฤษเป็นภาษาราชการ เช่น ประเทศแอฟริกาใต้ เนเธอร์แลนด์ สวีเดน ไอร์แลน อินเดีย ไนจีเรีย กานา 
ปาปัวนิวกินี ยูกันดา บอตสวานา มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ สิงคโปร์ เป็นต้น 

  ๓) เป็นชาวต่างชาติที ่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ เช่น จีน  อียิปต์ 
อินโดนีเซีย ญี่ปุ่น เกาหลี เนปาล ไต้หวัน ซิมบับเว ซาอุดิอาระเบีย เป็นต้น 

   (๓.๑) มีผลการทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วยชุดทดสอบ
รับรองมาตรฐานสากล ครบ ๔ ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ในระดับ B2 ขึ้นไป โดยเอกสารรับรอง 
ผลสอบหรือใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปี นับจากวันที่ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบหรือ
นับจากวันที่สอบ 

   (๓.๒) กรณีที่มีคุณวุฒิปริญญาอ่ืนสาขาวิชาอ่ืนๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้านการศึกษา ต้องมี
คุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

    (๓.๒.๑) ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้เวลา
ศึกษาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ชั่วโมง 

    (๓.๒.๒) ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ YL ไม่น้อยกว่า Band-3 
สำหรับครูสอนระดับประถมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 

    (๓.๒.๓) Trinity TESOL Level ๕ Certificate  
    (๓.๒.๔) CEL TA 

๖. วุฒิการศึกษาสำหรับครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติและครูผู้สอนภาษาอังกฤษไทย 
 ๖.๑ มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี สาขา/วิชาเอก ภาษาอังกฤษ 
 ๖.๒ มีผลการทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วยชุดทดสอบรับรอง

มาตรฐานสากล ครบ ๔ ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ในระดับ B2 ขึ้นไป โดยเอกสารรับรองผลสอบหรือ
ใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจากวันที่ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบ หรือนับจากวันที่สอบ 

 
/๖.๓ กรณีท่ีมี... 



4 
 

 ๖.๓ กรณีที่มีวุฒิปริญญาอื่นสาขาวิชาอื่น ๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้านการศึกษา ต้องมีคุณวุฒิ 
อย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

  (๖.๓.๑) ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้เวลาศึกษา 
ไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ชั่วโมง 

  (๖.๓.๒) ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ YL ไม่น้อยกว่า Band-3 สำหรับ
ครูสอนระดับประถมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน)  

  (๖.๓.๓) Trinity TESOL Level ๕ Certificate  
  (๖.๓.๔) CELTA 
 ๖.๔ กรณีครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวไทยต้องมีใบประกอบวิชาชีพครู 
 ๖.๕ กรณีครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติต้องมีใประกอบวิชาชีพครูชั้นต้น (B-License) 

หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู (P-License) อย่างใดอย่างหนึ่ง โดยโรงเรียนสามารถดำเนินการยื่นคำขอรับ
ใบอนุญาตให้กับครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติได้ภายหลังจากดำเนินการจัดจ้างเรียบร้อยแล้ว 

๗. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง  

ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๒ ระหว่างวันที่ ๑ - ๑๙ 
พฤษภาคม ๒๕๖๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. (ในวันและเวลาราชการ) หรือสามารถยื่นใบสมัครพร้อม
เอกสารหลักฐานผ่านทาง E-Mail : benyapha8545@gmail.com ระหว่างวันที่ ๑ - ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘ 
ตลอด ๒๔ ชั่วโมง โดยหากเจ้าหน้าที่ได้รับใบสมัครและเอกสารหลักฐานเรียบร้อยแล้ว จะแจ้งตอบกลับไปทาง 
E-Mail เพ่ือทราบ และสามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่เอกสารแนบท้ายประกาศนี้  

๘. เงื่อนไขการรับสมัคร 
 ๘.๑ ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก กรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ครบถ้วนถูกต้องและ

รับรองสำเนาถูกต้องเอกสารและหลักฐานที่ใช้สมัครทุกฉบับ 
 ๘.๒ ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของ

ทางการไปรษณีย์ไว้ในใบสมัคร เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงต้องแจ้งสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
สุพรรณบุรี เขต 2 ทราบ หากไม่ปฏิบัติตามเมื่อถึงลำดับที่ที่ได้รับการเรียกรายงานตัวเข้ารับการจ้าง แต่ไม่
สามารถติดต่อผู้สมัครที่ขึ้นบัญชีไว้ได้ จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได ้

 ๘.๓ ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องศึกษารายละเอียดการสมัคร  พร้อมทั้งตรวจสอบ
และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง โดยให้กรอกข้อมูลรายละเอียดต่าง ๆ  
ในใบสมัครให้ชัดเจน และแนบเอกสารหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด  
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการ  
รับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะ และหากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ 
ตามที่กำหนดหรือรายงานข้อมูลในเอกสารที่เป็นเท็จ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 2  
จะไม่พิจารณาจ้างหรือยกเลิกการจ้างในทันที ซึ่งผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ 

๙. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
 ๙.๑ กรณีครูผู้สอนชาวต่างชาติ 
  ๙.๑.๑ สำเนาวุฒิการศึกษา หนังสือรับรองคุณวุฒิ และใบรายงานผลการศึกษา 

(Transcript) ซึ่งแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตำแหน่งที่จะสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 
 

/๙.๑.๒ สำเนา... 

mailto:benyapha8545@gmail.com


5 
 

  ๙.๑.๒ สำเนาแสดงผลการทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วย 
ชุดทดสอบรับรองมาตรฐานสากล ครบ ๔ ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ในระดับ B2 ขึ้นไป โดยเอกสาร
รับรองผลสอบหรือใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจากวันที่ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบ 
หรือนับจากวันที่สอบ 

  ๙.๑.๓ กรณีที่มีวุฒิปริญญาอื่นสาขาวิชาอื่น ๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้านการศึกษา ต้องมี
คุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

   (๑) ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้เวลา
ศึกษาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ชั่วโมง 

   (๒) ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ YL ไม่น ้อยกว่า Band-3 
สำหรับครูสอนระดับประถมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน)  

   (๓) Trinity TESOL Level ๕ Certificate  
    (๔) CELTA 
  ๙.๑.๔ สำเนาพาสปอร์ต (Passport) จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๙.๑.๕ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายมาแล้วไม่เกิน  

๖ เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร) (ถ้ามี) จำนวน ๓ รูป 
  ๙.๑.๖ หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๙.๑.๗ ใบรับรองแพทย์ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน ที่แสดงว่า 

ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั ่นเฟือนไม่สมประกอบ  
และปราศจากโรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ (ฉบับจริง) จำนวน ๑ ฉบับ ทั้งนี้ สามารถดำเนินการ
ยื่นเอกสารภายหลังได้ แต่ต้องยื่นก่อนวันรายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้าง หากไม่ยื่นเอกสารภายในวันที่กำหนด 
ขอถือว่าเป็นผู้ที่ขาดคุณสมบัติ 

 ๙.๑.๖ เอกสารรับรองสุขภาพจิตจากสถานพยาบาลของรัฐ (ฉบับจริง) จำนวน ๑ ฉบับ  
ทั้งนี้ สามารถดำเนินการยื่นเอกสารภายหลังได้ แต่ต้องยื่นก่อนวันรายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้าง หากไม่ยื่น
เอกสารภายในวันที่กำหนดขอถือว่าเป็นผู้ที่ขาดคุณสมบัติ 

 ๙.๑.๗ เอกสารรับรองว่าเป็นผู้มีความประพฤติดี มีจรรยาบรรณของวิชาชีพ และประพฤติ
ตนตามวัฒนธรรมไทยได้ โดยผ่านการอบรมจากสถาบันที่รับรองการอบรมหลักสูตรผู้สอนภาษาไทยสำหรับ
ชาวต่างชาติ ทั้งนี้ สามารถดำเนินการยื่นเอกสารภายหลังได้ แต่ต้องยื่นก่อนวันรายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้าง 
หากไม่ยื่นเอกสารภายในวันที่กำหนดขอถือว่าเป็นผู้ที่ขาดคุณสมบัติ 

 ๙.๑.๗ กรณีครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติต้องมีใประกอบวิชาชีพครูชั้นต้น (B-License) 
หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู (P-License) อย่างใดอย่างหนึ่ง ทั้งนี้ โรงเรียนสามารถดำเนินการยื่นคำขอรับ
ใบอนุญาตให้กับครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติได้ภายหลังจากดำเนินการจัดจ้างเรียบร้อยแล้ว 

 ๙.๑.๘ หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล จำนวน ๑ ฉบับ 
ทั้งนี้ สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้อง และลงลายมือชื่อกำกับ 
 
 
 
 
 

 
/๙.๒ กรณีครูผู้สอนชาวไทย... 



6 
 

 ๙.๒ กรณีครูผู้สอนชาวไทย 
  ๙.๒.๑ สำเนาวุฒิการศึกษา หนังสือรับรองคุณวุฒิและใบรายงานผลการศึกษา 

(Transcript) ซึ่งแสดงว่าเป็นผู้ที่มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตำแหน่งที่จะสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๙.๒.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ  
  ๙.๒.๓ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายมาแล้วไม่เกิน  

๖ เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร) (ถ้ามี) จำนวน ๓ รูป 
  ๙.๒.๔ หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๙.๒.๕ สำเนาแสดงผลการทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วย 

ชุดทดสอบรับรองมาตรฐานสากล ครบ ๔ ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ในระดับ B1 ขึ้นไป โดยเอกสาร
รับรองผลสอบหรือใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจากวันที่ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบ 
หรือนับจากวันที่สอบ 

 ๙.๑.๕ ใบรับรองแพทย์ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน ที่แสดงว่า  
ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ  
และปราศจากโรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ (ฉบับจริง) จำนวน ๑ ฉบับ ทั้งนี้ สามารถดำเนินการ
ยื่นเอกสารภายหลังได้ แต่ต้องยื่นก่อนวันรายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้าง หากไม่ยื่นเอกสารภายในวันที่กำหนด 
ขอถือว่าเป็นผู้ที่ขาดคุณสมบัติ 

 ๙.๑.๖ เอกสารรับรองสุขภาพจิตจากสถานพยาบาลของรัฐ (ฉบับจริง) จำนวน ๑ ฉบับ  
ทั้งนี้ สามารถดำเนินการยื่นเอกสารภายหลังได้ แต่ต้องยื่นก่อนวันรายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้าง หากไม่ยื่นเอกสาร
ภายในวันที่กำหนดขอถือว่าเป็นผู้ที่ขาดคุณสมบัติ 

  ๙.๒.๖ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๙.๒.๗ หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล จำนวน ๑ ฉบับ 
ทั้งนี้ สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้อง และลงลายมือชื่อกำกับ 

๑๐. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๒ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์

เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที ่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ณ สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษา
สุพรรณบุรี เขต ๒ และทางเว็ปไซต์ https://www.sp2.go.th/new/  

๑๑. วิธีการคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
 สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๒ จะทำการคัดเลือก 

โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ (ความเหมาะสมกับตำแหน่งวิชาชีพ) ในวันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ น.  
เป็นต้นไป ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๒ 

 
 
 
 
 
 
 

 
/๑๒. เกณฑ์การตัดสิน... 

https://www.sp2.go.th/new/


7 
 

๑๒. เกณฑ์การตัดสิน   

๑. แฟ้มสะสมผลงาน 50 คะแนน หมายเหตุ 
   - ประวัติส่วนตัว 
   - ประวัติการศึกษา 
   - ประวัติการทำงาน 
   - ประสบการณ์ความรู้ 

นำแฟ้มสะสมผลงานมาในวันสอบสัมภาษณ์ 

๒. สัมภาษณ์ 50 คะแนน หมายเหตุ 
   - ความสามารถ 
   - บุคลิกภาพ 
   - ท่วงทีวาจา 
   - อุปนิสัย 
   - ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
   - การมีปฏิภาณไหวพริบ 
   - การตัดสินใจ 
   - เจตคติและอุดมการณ์ 

 

กำหนดคะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน ผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนรวมไม่ต่ำกว่า 
ร้อยละ ๖๐ และจะประกาศเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย ในกรณีที่ผู้ผ่านการคัดเลือก 
มีคะแนนเท่ากันให้ผู ้สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า โดยผลการคัดเลือกของคณะกรรมการพิจารณา
คัดเลือกถือเป็นที่สิ้นสุด 

๑๓. การประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก 
 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๒ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่าน

การคัดเลือกภายในวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๒  
และทางเว็ปไซต์ https://www.sp2.go.th/new/  

๑๔. การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือก 
 ๑๔.๑ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๒ จะขึ้นบัญชีผู้ผ่าน

การคัดเลือกกำหนดระยะเวลา ๒ ปี นับแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก เว้นแต่มีประกาศรับสมัคร
คัดเลือก ในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่ บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

 ทั้งนี้ ผู้ผ่านการคัดเลือกจะถูกยกเลิกบัญชี เมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
  (๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์ไม่เข้ารับการจัดจ้าง ในตำแหน่งที่สอบได้ 
  (๒) ผู้นั้นไม่รายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้างภายในวัน และเวลาที่กำหนด 
  (๓) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหลังว่าผู้นั้นขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร 
 ๑๔.๒ การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกในครั้งนี้ ให้ถือประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก

เป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิได้รับการจัดจ้าง ตามประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก 
  การเรียกใช้บัญชีในครั้งถัดไป สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี 

เขต ๒ จะทำหนังสือเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกโดยตรงเป็นรายบุคคล ก่อนวันรายงานตัวไม่น้อยกว่า ๗ วัน  
นับแต่วันประทับตราลงทะเบียนของไปรษณีย์ต้นทางตามที่อยู่ที่ปรากฏในเอกสารการสมัคร ดังนั้นหากมีการ
เปลี่ยนแปลงภายหลังต้องแจ้งข้อมูล ให้สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๒ ทราบ 
เป็นลายลักษณ์อักษรทันที 

/๑๕. การทำสัญญาจ้าง... 

https://www.sp2.go.th/new/




9 
 

 

กำหนดการรับสมัครคัดเลือกครูผู้สอนภาษาอังกฤษ 
โครงการ ๑ อำเภอ ๑ โรงเรยีนคุณภาพ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๒ 
(แนบท้ายประกาศ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๒ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๘) 

 
๑. ประกาศรับสมัคร วันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๘ 
๒. รับสมัคร  ๑ - ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ตั้งแต่เวลา  

๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. (ในวันและเวลาราชการ) 
๓. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๘ 
๔. การสอบคัดเลือก 
- โดยการสัมภาษณ์ 

ในวันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๘ 

๕. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ภายในวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ 
๖. รายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้าง เมื่อได้รับอนุมัติงบประมาณเรียบร้อยแล้ว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกบุคคล 
ตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ โครงการ 1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 2 
------------------------------------------------- 

1. ข้อมูลส่วนตัวของผู้สมัคร (Personal Details) 
 1.1 ชื่อ (Title/Name) นาย/นาง/นางสาว............................................................................................................... ............ 
  ชื่อเล่น (Nickname)...................................................วัน/เดอืน/ปีเกิด (Date of Birth)……………………………………….. 
  อายุ (Age)………………………ปี (Year) น้ำหนัก (Weight)……………..กก. (kg.) ส่วนสูง (Height)…………………ซม.(cm.) 
  สัญชาติ (Nationality)………………………………………………..…เชื้อชาติ (Race)………………………………………………………. 
  ศาสนา (Religion)……………………………………………………….หมู่โลหิต (Blood Type)………………………..………………….. 
 1.2 เลขที่หนังสือเดินทาง (Passport No.)……………………………….ออกให้ ณ (Issuing Authority)………………………………. 
  วันที่ออกบัตร (Date of issue)…………………………..…………วันหมดอายุ (Date of expire)…………………………………. 
 1.3 ภูมิลำเนาเลขท่ี (Home town Address)……………………………………………………………………………………………………….. 
 1.4 ที่อยู่ปัจจุบันเลขที่ (Present Address)…………………………………………………………………………………………………………… 
  โทรศัพท์ (Telephone No.)……………………………………………….มือถือ (Mobile)…………………………………………………. 
  E-mail address………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 1.5 กรณีเร่งด่วนบุคคลที่สามารถติดต่อได้ (In urgent cases, the person who can be contacted) 
  ชื่อ-สกุล (Name)…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
  ที่อยู่ (Address)…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
  โทรศัพท์ (Telephone No.)……………………………………ความสัมพันธ์เป็น (Relationship with)…………………………… 

2. สถานภาพการสมรส (Marital Status) 
  โสด (Single)  สมรส (Married)   หย่า (Divorce)   หม้าย (Widowed) 
 จำนวนบุตร (Number of Children)……………………………..ชาย (Male)……………………หญิง (Female)……………………….. 
 ชื่อ-นามสกุลคู่สมรส (Name and Surname of Spouse)………………………………………………………………………………………. 
 อายุ (Age)………………………………..ปี (Year) อาชีพ (Career)……………………………………………………………………………………. 
 สถานที่ทำงาน (Office)………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 โทรศัพท์ (Telephone No.)…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

3. ข้อมูลทั่วไป (General Information) 
 3.1 กรณีเจ็บป่วยหนักหรือโรคติดต่อร้ายแรง (Have you ever experienced a serious illness or come into  
contact with a contagious disease?) 
    ไม่เคย (No)   เคย ระบุ (Yes, please specify)……………………………………………………
 3.2 โรคประจำตัว (Chronic Diseases)…………………..……………………………………………………………………………………..…….. 
 3.3 เคยถูกจำคุก หรือต้องโทษทางอาญาหรือไม่ (Have you ever been arrested, taken into custody, held for 
investigation or questioning or charged by any law enforcement authority?) 
    ไม่เคย (No)   เคย ระบุ (Yes, please specify)…………………………………………………… 
 
 

   Photo 
ติดรูปถ่าย 
1x1.5 นิ้ว 

 

 รหัสประจำตัวผู้สมัคร 



2 
 
4. ประวัติการศึกษา (Educational Background) 

ระดับการศึกษา 
(Education Level) 

ชื่อ/ที่ต้ังสถานศึกษา 
(Name of 

educational 
insitution) 

วุฒิที่ได้รับ 
(Received 

Educational 
Qualification) 

วิชาเอก/โท 
(Major/Minor 

Subject) 

เกรดเฉลี่ย/ปีที่จบ 
(GPA/Year of 
graduation) 

มัธยมศึกษาตอนต้น 
(Secondary School) 

    

มัธยมศึกษาตอนปลาย/ปวช. 
(High School/Vocational) 

    

อนุปริญญา/ปวส. 
(Diploma/Higher 
Vocational) 

    

ปริญญาตรี 
(Bachelor Degree) 

    

ปริญญาโท/อื่นๆ 
(Master Degree/others) 

    

5. ประวัติการทำงานจนถึงปัจจุบัน (Previous work experience) 

ช่วงเวลาทำงาน 
(The duration of 

Employment) 

ชื่อ/ที่ต้ังสถานที่ทำงาน 
(Name/Location of 

workplace) 

ตำแหน่ง/ลักษณะงาน 
(Position/Work) 

เงินเดือน 
(Salary) 

    
    
    
    
    
    

6. ความสามารถพิเศษ (Talent/or Special Skills)…………………………………………………………………………………….……… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………. 

  ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความดังกล่าวทั้งหมดในใบสมัครนี้เป็นความจริงทุกประการ หากหลังจากโรงเรียนจ้าง
ข้าพเจ้ามาทำงาน ปรากฏข้อความในใบสมัคร เอกสารที่นำมาแสดง หรือรายละเอียดที่ให้ไว้ไม่เป็นความจริง โรงเรียนมี
สิทธิ์เลิกจ้างข้าพเจ้าโดยไม่ต้องจ่ายเงินชดเชย หรือค่าเสียหายใดๆ ทั้งสิ้น  
  ( I certify that all statements provided in this application form are accurate. If any statements 
are found to be incorrect after my employment begins,  the authority reserves the right to terminate 
my employment without any compensation or damages. ) 
 
 

ลงชื่อผู้สมัคร (Applicant’s Signature)............................................................... 
(..............................................................) 
……………./………………………./……………….. 
วันที่ (Date) / เดือน (Month) / ปี (Year) 

 


